a) 30%, para detentores de título de pós-graduação lato sensu ou curso de especialidade reconhecida pelo respectivo conselho de
classe profissional, inerente à área de ingresso do docente via concurso público, com carga horária mínima de 360 (trezentas e
sessenta) horas;
b) 60% (sessenta por cento), para detentores do título de Mestre; e
c) 105% (cento e cinco por cento), para detentores do título de Doutor.
2. A maior titulação exclui as demais.
3. O Adicional de Titulação e/ou o total bruto podem ter variações em centavos, a depender do arredondamento de casas decimais
aplicado na folha de pagamento.

Publique-se.